
Ruský filmový štáb se úspěšně vrátil z
vesmíru
- CZ24 News | 18. října 2021

RUSKO:

Herečka Julie Peresiľdová a režisér Klim Šipenko se po dvou týdnech natáčení filmu na Mezinárodní
vesmírné stanici při asistenci kosmonauta Olega Novického vrátili zpět na Zemi.

Nejdříve se herečka a režisér rozloučili s ostatními členy ruské posádky Petrem Dubrovem a
Antonem Škaplerovem, ale také s Američany Markem Vande Haiem, Shanem Kimbrowem a Megan
MacArthurovou, Japoncem Akihiko Hoshidaem a Francouzem Tomem Pesquetem.

Když zkontrolovali těsnění poklopů a převlékli se do záchranných skafandrů Sokol-KV-2, mohla
posádka v 3.14 SEČ opustit vesmírnou stanici. V 5. 42 SEČ vesmírná loď zapnula pohonný systém na
zpomalení a začala klesat z oběžné dráhy. Poté se Sojuz rozdělil na oddíly a následně jeho přistávací
modul vešel do hustých vrstev atmosféry. Nad modulem se otevřel padák a v 6.35 SEČ posádka
přistála ve stepi Kazachstánu, asi 148 kilometrů jihovýchodně od města Žezkazgan.

Po přistání pátrací skupina vzala modul pod ochranu a všem třem členům posádky pomohla ven.
První opustil modul Novickij, za ním režisér a nakonec herečka. Následuje zdravotní prohlídka a
cesta na předměstí Moskvy. Připomínáme, že už 19. října posádka poskytne první tiskovou
konferenci.

Roskosmos dále informuje, že posádka je v pořádku a cítí se dobře.
Herečka Peresiľdová se však přiznala, že má smutnou náladu, protože se jí vůbec nechtělo opouštět

https://cz24.news/rusky-filmovy-stab-se-uspesne-vratil-z-vesmiru/
https://cz24.news/rusky-filmovy-stab-se-uspesne-vratil-z-vesmiru/


vesmír.

„Dobře, velmi dobře. Dnes jsme dobře přistáli. Všechno bylo víc než v pořádku. Oleg (Novickij,
kosmonaut, pozn. red.) je šikovný. S ním se nemusíte bát… Vím to. Ve skutečnosti mám dnes trochu
smutnou náladu, protože se nám zdálo, že 12 dní je poměrně dlouhá doba, a když už bylo vše u
konce, nechtělo se nám loučit. Vždyť je jasné, že to bylo jenom jednou,“ uvedla Peresiľdová ve
vysílání ruské televize.

Připomeňme, že herečka a režisér byli ve vesmíru přibližně dva týdny. Dorazili na stanici 5. října
spolu s kosmonautem Antonem Škaplerovem. Herečka a režisér měli za úkol natočit první v historii
umělecký film ve vesmíru. Šipenko uvedl, že film s pracovním názvem Výzva vypráví o tom, jak
lékařka letí na mezinárodní vesmírnou stanici kvůli kosmonautovi, který potřebuje neodkladnou
zdravotní péči.

Persiľdovou vybrali ze 3 tisíc uchazeček. Ona i Šipenko museli absolvovat zrychlený přípravný kurz.


